



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 lutego 2021r.

**Prof. Paweł Rowiński**

Wiceprezes

Polskiej Akademii Nauk

*Szanowny Panie Profesorze,*

W imieniu wszystkich mieszkańców Województwa Podlaskiego, jest mi niezmiernie miło odebrać *IAHR Europe Regional Hydro-Environment Heritage Award* dla Kanału Augustowskiego.

Jest to bez wątpienia majstersztyk inżynierii wodnej. Obiekty hydrotechniczne, takie jak śluzy i jazy znajdujące się pomiędzy Augustowem a Niemnem, zachowały swój charakter historyczny. Są one niezwykłą gratką dla specjalistów poszukujących klasycznych rozwiązań technologicznych, które w swej oryginalnej formie działają jakby minęły zaledwie dni, a nie blisko dwa wieki od ich pierwszego uruchomienia.

Kanał to również ciekawostka turystyczna. Dzięki wykorzystaniu go jako wodnego szlaku, łączącego trzy kraje Polskę, Białoruś i Litwę, jest to jedna z największych atrakcji pogranicza, ciesząca się powodzeniem wśród turystów zarówno krajowych, jak i zagranicznych. Niezwykły związek Kanału Augustowskiego z Puszcą Augustowską może zaskoczyć przyrodników i ekologów, którzy znajdą tu naturalny układ zachodzący między dwoma organizmami z różnych gatunków, który nie jest szkodliwy dla żadnego z nich.

Jednak dla nas, mieszkańców Województwa Podlaskiego, Kanał Augustowski to część naszej wspólnej tożsamości i kultury. Chyba każdy z nas, przynajmniej raz podróżował po nim

statkiem, a z jego pokładu podziwiał mechanizm działających śluz i dzięki piękno pojezierza augustowskiego. Jesteśmy z Kanału Augustowskiego dumni, dbamy o to aby służył przyszłym pokoleniom, a każde dowody uznania takie jak tytuł zabytku, Pomnika Przyrody, czy dzisiejsza nagroda, odbieramy z wielką wdzięcznością.

Dlatego jeszcze raz dziękuję Szanownemu Gremium za tę nagrodę i mam nadzieję, że przyczyni się ona do szybszej realizacji naszego kolejnego celu - wpisania Kanału Augustowskiego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

*z wyrazami szacunku,*

Artur Kosicki



Marszałek Województwa Podlaskiego